Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

_____________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2018 года          № 11                    с. Новоандреевка

О внесении изменений в постановление администрации

Новоандреевского сельского поселения № 96 от 28.07.2017года.

«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение

функций муниципальных органов, в том числе подведомственных

указанным органам казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих

правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов,

органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов,

включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 5 апреля 2016 г. № 126 «Об утверждении

Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов

Республики Крым, исполнительных органов государственной власти Республики Крым

(подведомственных им казенных учреждений), Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Республики Крым»,

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения постановление администрации Новоандреевского сельского поселения

№ 96 от 28 июля 2017года. «Об утверждении правил определения нормативных затрат на

обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным

органам казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. Пункт 96 Правил изложить в следующей редакции

96. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников ( ) определяются по формуле:

,

где:

 - планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника в j-й должности;

 - цена 1 месяца работы внештатного сотрудника в j-й должности;

 - процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

Расчет затрат на оплату услуг внештатных сотрудников может быть произведен при условии

отсутствия должности (профессии рабочего) внештатного сотрудника в штатном расписании.

К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско-правового характера,

предметом которых является оказание физическим лицом работ и услуг, не относящихся к

коммунальным услугам и услугам, связанным с содержанием имущества.

внспЗ

m

внсп j внсп j внсп j внсп

j=1

З М   Р   1 + t

j внспМ

j внспР

j внспt

Виды услуг по договорам

ГПХ

Цена 1 месяца

работы

внештатного

сотрудника в j-й

должности

Планируемое

количество

месяцев работы

внештатного

сотрудника в j-й

должности

Процентная ставка

страховых взносов в

государственные

внебюджетные

фонды

Работы по монтажу основных

сетей электроосвещения

(натяжка фонарной линии,

монтаж светодиодных

прожекторов, уличных

фонарей)

Не более 30000,0

4 месяца

27,1 %

Проведение текущего

ремонта и обслуживания

сетей уличного освещения,

работы по монтажу,

демонтажу и замене

светильников

Не более 30000,0

4 месяца

27,1 %

Услуги по озеленению

территории поселения

Не более 10000,0

4 месяца

27,1 %

Услуги по замене внутренних

дверных замков в

административном здании

Не более 25000,0

1 месяц

27,1 %

Услуги по замене дверей в

административном здании

Не более 35000,0

1 месяц

27,1 %

Услуги по замене

потолочных светильников в

кабинетах администрации

Не более 25000,0

1 месяц

27,1 %

Услуги по уборке

административного здания

Не более 10000,0

12 месяцев

27,1 %

Услуги в области

физкультурно-

оздоровительной

деятельности

Не более 15000,0

12 месяцев

27,1 %

Услуги по изготовлению

надписей фамилий ветеранов

ВО войны на памятной

мемориальной плите к  Дню

Победы

Не более 30000,0

1 месяц

27,1 %

Услуги по изготовлению

венков для возложения к

вечному огню Мемори-

ального сооружения,

братских могил партизан в

День Победы

Не более 15000,0

1 месяц

27,1 %

Услуги по благоустройству

территории – уборка мусора

Не более   15000,0 12 месяцев 27,1 %

Работы по текущему ремонту

помещений

Не более 30000,0

6 месяцев

27,1 %

Услуги по благоустройству

территории – покосу травы,

обрезке кустарников, спилу

Не более   20000,0

6 месяцев

27,1 %

j внспР

j внспМ

j внспt

сухих деревьев, прополке

цветочных клумб

1.2. Пункт 104 Правил изложить в следующей редакции

Затраты на оплату прочих строительно- монтажных работ по формуле:

,

З пр  = Q пр. монт.  х Р пр. монт

где:

Q пр. монт - количество прочих строительно- монтажных работ;

Р пр. монт - цена прочих строительно- монтажных работ

Количество прочих строительно-

монтажных работ Q пр. монт

Цена прочих строительно- монтажных

работ Р пр. монт (руб.)

Монтаж спортивного оборудования,

оборудования для детских площадок
Не более 150000,0

 Строительно- монтажные работы по

дооборудованию пешеходных мостиков

через р.Салгир и благоустройству

прилегающей территории

Не более 50000,0

Работы по укладке бетонных плит на

грунтовых дорогах -  сельские кладбища –

христианские, мусульманские

Не более 50000,0

Содержание автомобильный дорог общего

пользования местного  значения
Не более 15000000,0

Работы по обустройству мусорных

площадок
Не более 100000,0

Установка дверей  Не более 120000,0

Демонтаж дверных проемов  Не более 20000,0

Установка пластиковых окон  Не более 250000,0

Демонтаж деревянных оконных рам  Не более 20000,0

Работы по натяжке потолка  Не более 250000,0

Работы по установке ж/б столбов Не более 20000,0

Работы по текущему ремонту зданий и

помещений
Не более 250000,0

Работы по ремонту сцены  Не более 100000,0

Работы по укладке бетонных плит в зонах

отдыха, детских площадках
Не более 50000,0

1.3 Пункт 109 Правил изложить в следующей редакции

109. Затраты на приобретение бытовых электрических приборов (З
быт.эл.

) определяются по

формуле:

З
быт.эл

= Σ Qбыт.эл.   х Pбыт.эл

где:

Qбыт.эл - планируемые к приобретению бытовые электрические приборы;

Pбыт.эл - цена 1-го бытового  электрического прибора.

k

мдн g мдн g мдн

g=1

З Q   Р

Планируемые к приобретению

бытовые электрические приборы

Qбыт.эл

Количество

Цена 1-го бытового  электрического

прибора

Pбыт.эл

Электрический чайник Не более 2 шт Не более 3000,0

Микроволновая печь Не более 1 шт Не более 7000,0

Отопительные приборы Не более 4 шт Не более 12000,0

Настольная лампа Не более 3 шт Не более 2000,0

Потолочный офисный светильник Не более 15 шт Не более 5000,0

Уличные фонари Не более 30 шт Не более 10000,0

Шуруповерт  Не более 1 шт Не более 7000,0

Мультимедийный проектор Не более 2 шт Не более 1000000,0

Светодиодные прожекторы Не более 500 шт Не более 700,0

1.4. Пункт 111 Правил изложить в следующей редакции

Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпроч) определяются по формуле:

Зпроч = Σ Qпроч.   х Pпроч

где:

Qпроч - планируемое к приобретению прочие основные средства;

Pпроч - цена 1-й единицы прочего основного средства.

Планируемое к приобретению прочее

основное средство Qпроч
Количество

Цена 1-й единицы прочего

основного средства Pпроч

Насосы для перекачки жидкостей Не более 2 шт Не более 100000,0

Мотопомпа  Не более 2 шт Не более 50000,0

Компрессор  Не более 1 шт Не более 50000,0

Электросчетчик  Не более 3 шт Не более 20000,0

Водомер  Не более 20 шт Не более 20000,0

Стенды информационные Не более 3 шт Не более 10000,0

Уличные таблички Не более 20 шт Не более 2000,0

Баннеры Не более 5 шт Не более 40000,0

Уличные указатели Не более 20 шт Не более 10000,0

Штампы Не более 5 шт Не более 1500,0

Печати Не более 3 шт Не более 3000,0

Огнетушители Не более 5 шт Не более 2500,0

Качели Не более 5 шт Не более 10000,0

Карусели Не более 3 шт Не более 25000,0

Горки детские Не более 3 шт Не более 25000,0

Качалки на пружине Не более 5 шт Не более 15000,0

Качалки балансиры Не более 5 шт Не более 15000,0

Детский игровой комплекс Не более 5 шт Не более 200000,0

Побелочная машина Не более 1 шт Не более 100000,0

Воздуходув  Не более 1 шт Не более 70000,0

Вибратор площадочный Не более 1 шт Не более 50000,0

Урны мусорные Не более 30 шт Не более 5000,0

Передвижные мусорные контейнеры Не более 25 шт Не более 20000,0

Ведра  Не более 5 шт Не более 200,0

Совок д/мусора Не более 2 шт Не более 200,0

Веник, метла Не более 5 шт Не более 400,0

Замки врезные Не более 10 шт Не более 3000,0

Замки навесные Не более 10 шт Не более 800,0

Инструмент ручной (отвертка, гаечный

ключ, плоскогубцы)

Не более 7 шт Не более 700,0

Инструмент, используемый в сельском

хозяйстве, садоводстве

Не более 10 шт Не более 50000,0

Распределительная и регулирующая

электрическая аппаратура (сетевой

фильтр)

Не более 5 шт

Не более 1500,0

Мемориальная плита с фамильными

надписями ветеранов ВО войны

Не более 3 шт

Не более 200000,0

Гирлянды электрические елочные Не более 10 шт Не более 3500,0

Различные елочные украшения Не более 100 шт Не более 500,0

Пластиковые окна Не более 10 шт Не более 25000,0

Двери  Не более 20 шт Не более 30000,0

Рама фронтального погрузчика  Не более 1 шт Не более 200000,0

Ковш к фронтальному погрузчику Не более 1 шт Не более 800000,0

Навесное оборудование на погрузчик

(вилы)

Не более 1шт Не более 100000,0

Навесное оборудование на погрузчик

(грабли)

Не более 1шт Не более 100000,0

Навесной песко-разбрасыватель Не более 1шт Не более 200000,0

Бензобур Не более 1 шт Не более 100000,0

Вибратор для уплотнения грунта Не более 2 шт Не более 50000,0

Система видеонаблюдения Не более 2 шт Не более 100000,0

Экран настенный для проектора Не более 2 шт Не более 80000,0

Сосна искусственная (до 5 м) Не более 2 шт Не более 100000,0

Саженцы многолетних низкорослых

зеленых насаждений

Не более 1000 шт Не более 1000,0

Саженцы деревьев и кустарников Не более 1000 шт Не более 1500,0

1.5. Пункт 116 Правил изложить в следующей редакции

Затраты на приобретение строительных, сантехнических, электромонтажных материалов

(З
стр

) определяются по формуле:

 З
стр

 = Q
стр

  х P
стр

где:

P
стр

 - цена i-й единицы строительных материалов соответствии с нормативами

администрации Новоандреевского сельского поселения;

Q
стр

 - количество i-х строительных материалов соответствии с нормативами администрации

Новоандреевского сельского поселения.

№

п/

п

Наименование

строительных, сантехнических,

электромонтажных материалов

Общая сумма на материалы на год (руб.),

З
стр

1

Лакокрасочные материалы (лаки,

краски, эмали, шпатлевки, грунтовки,

колер)

Не более 800000,0

2 Цемент Не более 50000,00

3 Известь Не более 10000,00

4 Гипс Не более 1000,00

5 Песок Не более 100000,00

6 Щебень Не более 700000,00

7 Битумная эмульсия Не более 500000,00

8
Запорная сантехническая арматура

(затворы, задвижки, краны)
Не более 100000,00

9

Фасонные изделия для

сантехмонтажа (врезки, муфты,

заглушки, колено, тройник, фланец)

Не более 500000,00

10 Труба для питьевого водоснабжения Не более 500000,00

11 Труба профильная металлическая Не более 30000,00

12 Сверла Не более 1000,00

13 Электроды Не более 10000,00

14 Доски Не более 5000,00

15
Крепежные изделия (саморезы,

дюбели, гайки, болты)

Не более 3000,00

16

Готовые металлические

строительные изделия (цепи, гвозди,

скобы, проволока)

Не более 5000,00

17 Провод  Не более 200000,00

18

Электроустановочные изделия

(выключатели, патроны, розетки,

вилки)

Не более 3000,00

19 Сетка «рабица» Не более 50000,00

20 Профнастил  Не более 70000,00

21 Керамическая плитка (керамогранит) Не более 200000,00

22 Мраморная плитка  Не более 200000,00

23 Ж/б столбы Не более 100000,00

24 Стекло оконное Не более 50000,00 100 Не более 1000,00

25
Малярные инструменты (кисти,

щетки, валики, ванночки)

Не более 3000,00

26 ДВП Не более 100000,00

27 ДСП Не более 20000,00

28 Тырса  Не более 50000,00

29 Швеллер  Не более 70000,00

30 Круг-катанка Не более 50000,00

31 Угол металлический Не более 20000,00

32 Гипсокартон  Не более 100000,00

33 Линолеум  Не более 300000,00

34 Натяжной потолок Не более 300000,00

35 Мраморная плита Не более 150000,00

Примечание:

- наименование и количество приобретаемых строительных, сантехнических,

электромонтажных материалов товаров может быть изменено. При этом закупка не указанных в

настоящей таблице продукции осуществляется исходя из фактической потребности, но не более

доведенных лимитов бюджетных обязательств на эти цели.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу:

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф)

3.  Постановление вступает в силу с момента его обнародования

Председатель

Новоандреевского сельского совета –

глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                                                       В.Ю. Вайсбейн